皖教秘〔2023〕126号

安徽省教育厅关于公布 2022年
安徽省中小学优质课评选结果的通知

各市、省直管县（市）教育局：

根据《安徽省教育厅关于举办 2022年普通高中新课程新教材

优质课评选暨优秀课例汇集活动的通知》（皖教秘〔2022〕178号）、

《安徽省教育厅关于开展 2022年安徽省学前教育和义务教育优

质课评选活动的通知》（皖教秘〔2022〕331号）工作部署和评选

结果，现将普通高中新课程新教材优质课评选暨优秀课例汇集活

动 238个团体赛获奖名单（一等奖 105个，二等奖 133个，详见

附件 1），716节个人赛获奖课例（一等奖 180节，二等奖 240节，

三等奖 296节，详见附件 2）以及 803节学前教育和义务教育阶

段获奖课例（一等奖 192节，二等奖 274节，三等奖 337节，详

见附件 3）予以公布。

希望获奖教师再接再厉，专心教学、潜心教研，在县（区）

或更大范围进行课堂教学公开展示，充分发挥辐射引领示范作用。

各地教育部门要注重教学研究和实践探索的应用，把握新课程新

教材教学改革方向，全面提升教师教书育人的能力和水平，全面

落实立德树人根本任务。

附件：1.2022年普通高中新课程新教材优质课评选暨优秀课

例汇集活动团体赛获奖名单

2.2022年普通高中新课程新教材优质课评选暨优秀课

例汇集活动个人赛获奖名单

3.2022年安徽省学前和义务教育优质课评选活动获奖

名单

安徽省教育厅

2023年 4月 26日

（此件主动公开）